Av. Pref. Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | Curitiba/PR | CEP 80210-170

DIVISÃO DE EXTENSÃO E CULTURA – DEC

Campus de Paranaguá

EDITAL Nº. 005/2023

A Coordenação do projeto de extensão Sentidos do Passado´ O Centro de
documentação histórica do Litoral do Paraná CDoc. H Litoral: patrimônio documental,

preservação e memórias.
TORNA PÚBLICO

O resultado e a classificação dos Aprovados no Processo de Seleção para Bolsista de Extensão, nas
modalidades: Estudante de Graduação e Bolsista Graduado Recém-Formado realizado pela
Coordenação do Projeto Sentidos do Passado´ O Centro de documentação histórica do Litoral do
Paraná CDoc. H Litoral: patrimônio documental, preservação e memórias, conforme tabela abaixo:
Modalidade Estudante de Graduação
Número de vagas – 4

Nome completo  Currículo Entrevista Carta motiva-

cional
Nota
Final

Classificação

Giovana Dias Batista  20 50 30 100 APROVADA

Isabella Rizh da Silva  20 50 25 95 APROVADA

Ana Cristina da Silva
Santos

15 50 25 90 APROVADA

Silvia Fonseca de
Melo

5 50 30 85 APROVADA

Juliana Wegener Bar-
celos da Silva

10 50 20 80 APROVADA,
porém não
classificada

Kethelyn Cristine La-
cerda da Silva

10 40 25 75 APROVADA,
porém não
classificada

Bruno de Campos
Aeroso

5 50 15 65 Não aprovado

Anthony Belo Martins 5 45 10 60 Não aprovado

*Os casos Aprovados, porém não classificados, poderão ser acionados no caso de desistên-
cia/liberação de vaga.

E CONVOCA os classificados, no quantitativo equivalente às vagas informadas, para contato

imediato via e-mail liliane.freitag@unespar.edu.br a fim de receberem informações complementares

visando a garantia de início imediato das atividades a partir da assinatura de Termo de Formalização

Institucional. A ausência documental ou o atraso no envio das informações solicitadas pela

Coordenação pode resultar na declinação da vaga.

Paranaguá, 26 de junho de 2023.

Prof. Dra. Liliane da Costa Freitag

Coordenadora do Projeto

mailto:liliane.freitag@unespar.edu.br